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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lukovištia zo dňa 26.09.2025 na OcÚ 

 

starosta obce:  Mgr. Roman Hubert 

poslanci OZ:   Ján Hronec, Radana Hubertová, Miroslava Útisová, Oto Mišurák, Tomáš     

                       Klapiš 

riaditeľ OPS:   Rastislav Mega 

kontrolórka obce: neprítomná 

verejnosť:        

V úvode zasadnutia starosta obce privítal všetkých prítomných a skonštatoval 

uznášaniaschopnosť OZ. 

Program  :  

1. Správa o hospodárení OPS v sezóne 2024/2025 

2. Správa o priebehu aktuálnej sezóny pálenice a o pracovných úväzkoch 

zamestnancov OPS 

3. Správa starostu obce o priebehu posudkovej činnosti k odpredaju bytovky č. 

22 

4. Informovanie o prípravách na realizáciu projektu náučného chodníka I. 

Kraska 

5. Informovanie o orezávaní drevín zasahujúcich do el. vedenia 

6. Informovanie o kultúrno-spoločenských podujatiach – Výlet do Bojníc, 

Gratulácie Jubilantom, Silvester 

7. Informácia o stave detského ihriska a rozhodnutie o ďalšej prevádzke 

8. Rôzne – výstavba a odpredaj pozemkov 
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Ad1/ Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 16/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová,,  Klapiš, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                 Zdržal sa : 0 

 

Ad2/ Za zapisovateľa bol určený Roman Hubert. Overovateľmi boli určení Tomáš Klapiš 

a Miroslava Útisová. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 17/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad3/ Riaditeľ OPS informoval OZ o hospodárení OPS v sezóne 2024/2025 (viď príloha 

č. 1), taktiež zdôraznil posezónny servis a rozvojové aktivity v pálenici. 

OZ vzalo na vedomie 

 

Ad4/ Riaditeľ OPS informoval OZ o prebiehajúcej sezóne v pestovateľskej pálenici, ktorú 

zatiaľ hodnotí ako slabšiu ako bola sezóna 2023/2024, pričom tá bola hodnotená ako 

najslabšia sezóna, z pohľadu množstva vypáleného destilátu, za posledných 25 rokov. 

Spoločne so starostom informovali OZ o pracovných úväzkoch páleničiarov a ich 

udržateľnosti do konca sezóny. Taktiež bol prerokovaný termín ukončenia sezóny, zatiaľ 

len jeho odhad k 31.12.2025. Návrhy poslancov na propagačnú činnosť boli taktiež 

prerokované a budú zvážené ich finančné dopady na rozpočet OPS. Rozhodnutia 

v uvedených otázkach padnú na budúcom OZ, kedy bude viac informácií o priebehu 

sezóny. 

Riaditeľ OPS informoval o vyhlásenej akcii v pálenici, ktorá znie: 

Zákazník, ktorý si objedná termín pálenia do konca roka 2025 v dobe od 01.10.2025 do 

10.10.2025 bude mať zľavu 5% z koncovej účtovanej ceny služieb. 

OZ vzalo na vedomie 

 

Ad5/ Starosta oboznámil OZ s priebehom posudkovej a znaleckej činnosti súvisiacej 

s odpredajom bytovky č. 22 s tým, že momentálne sa spracúva projekt skutkového stavu 

bytovky vzhľadom na to, že v nej boli od skolaudovania vykonané dispozičné zmeny. 

Následne budú vyhotovené znalecké posudky. 

OZ vzalo na vedomie 
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Ad6/ Starosta oboznámil OZ so stavom projektu náučného chodníka I. Kraska, kde 

doposiaľ nebola podpísaná zmluva a teda realizačné práce sa nemôžu začať. Ohľadom 

likvidácie vyschýnajúcej aleje tují starosta informoval, že je predbežne dohodnutý 

s podnikateľom Marcelom Mitterom na ťažbe a likvidácii. Termín vykonávania uvedených 

prác by mal byť 6-10.10.2025. 

OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad7/ Starosta informoval OZ o vykonanej orezávke drevín zasahujúcich do vedenia el. 

energie v intraviláne obce Lukovištia, ktoré prebehlo dňa 24.9.2025 bez závad. 

OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad8/ Starosta informoval OZ o kultúrno-spoločenských podujatiach, ktoré prebehli od 

júnového zasadnutia OZ a to Deň obce Lukovištia a Výlet do Bojníc, ktoré prebehli 

úspešne k spokojnosti všetkých účastníkov. Následne informoval o pripravovanom 

podujatí Gratulácie jubilantom v mesiaci október, kde sa pod vedení p. Varjuovej pripravuje 

krátke  ochotnícke predstavenie. Starosta oslovil poslancov s ponukou, že ak sa niektorý 

z nich  podujme organizovať Silvestrovskú zábavu v kultúrnom dome v Lukovištiach, tak 

vzhľadom na to, že toto podujatie je uznesením z r. 2024 schválené, môžu ho organizovať 

bez poplatku za prenájom kultúrneho domu. Vyjadriť sa majú do konca mesiaca október. 

OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad9/ Starosta informoval o technickom stave detského ihriska v centre obce, ktoré už 

nespĺňa bezpečnostné podmienky a navrhol jeho likvidáciu do konca roka 2025. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 18/2025 

Za : 5  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)      Proti : 0                    Zdržal sa : 0 

 

V Lukovištiach, 29.09.2025                                               Zapísal: Mgr. Roman Hubert v.r. 

                                                              

Overovateľ: Tomáš Klapiš          ....................................   

                    Miroslava Útisová   ....................................                                                                   
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